Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 1498/UBND-TTHC ngày 18/8/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương thực hiện các nội dung tại Công

điện số 127/CĐ-TTg ngày 04/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số

864/VP-TTHC ngày 25/8/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân về việc hướng

dẫn, triển khai thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành

chính và ủy quyền trong thực hiện thủ tục hành chính; Sở Công Thương báo cáo

như sau:

- Đến nay, số TTHC thuộc thẩm quyền quản lý ngành Sở Công Thương là

309 TTHC, trong đó: 291 TTHC cấp tỉnh; 17 TTHC cấp xã; 01 TTHC dùng

chung cấp tỉnh và xã.

- Sở Công Thương thực hiện rà soát, trong đó:

+ 151/309 TTHC đáp ứng đủ yêu cầu triển khai thực hiện TTHC không

phụ thuộc vào địa giới hành chính và đã được phê duyệt danh mục thủ tục hành

chính cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần1.

+ 155/309 TTHC có thể thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành

chính và không cần điều chỉnh văn bản quy phạm pháp luật, Sở Công Thương

đề xuất lên Dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần và dự kiến thực hiện

trong năm 2025 sau khi điều chỉnh quy trình tiếp nhận để tổ chức thực hiện tiếp

nhận không phụ thuộc vào địa giới hành chính và chuyển đến cơ quan có thẩm

quyền.

(có phụ lục kèm theo)

 Sở Công Thương báo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Mân

1 Quyết định số 483/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về

việc công bố Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình, danh mục dịch vụ công trực tuyến một phần thuộc

thẩm quyền quản lý, giải quyết của Sở Công Thương, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG
––––––––––––––––––––

Số:          /SCT-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

      Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v rà soát, đề xuất phương án

thực hiện thủ tục hành chính

không phụ thuộc vào địa giới

hành chính

		2025-08-28T22:33:19+0700

		2025-08-29T07:17:35+0700

		2025-08-29T07:17:35+0700

		2025-08-29T07:17:35+0700